
Zpráva z účasti: 

 

AO CMF Course – Management of Facial Trauma 

17.–18. 6. 2024, Bratislava, Slovensko 

 

Ve dnech 17.–18. 6. 2024 jsem absolvoval AO CMF Kurz – Management of Facial 

Trauma v Bratislavě. Kurz byl primárně zaměřen na praktické uplatnění teoretických 

znalostí, které jsme měli nastudovat během 6 týdnů před kurzem, a na diskuzi k již 

námi získaným zkušenostem z praxe.  

 

Zúčastnilo se ho celkem 22 účastníků z Česka, Slovenska, Slovinska, Polska, 

Maďarska, Švýcarska, Brazílie a dalších zemí. Lékaři z České republiky tvořili většinu mezi 

účastníky, a to v počtu šesti. Celým kurzem nás provázeli lektoři, kterých bylo devět. Ti byli 

vedeni maxilofaciálními chirurgy ze Slovinska, ostatní byli různých národností jako například 

švýcarské, holandské a slovenské.  

Kurz jsme začínali každý den krátkými přednáškami, po kterých jsme byli rozděleni 

do malých diskuzních skupin po cca 5 lékařích a diskutovali jsme různé úrazy od primárního 

kontaktu přes stabilizaci pacienta, až po úplně propuštění z péče.  

Celkově se během dne uskutečnily tři takové diskuzní skupiny, mezi nimiž se střídal 

praktický nácvik mezičelistní fixace a repozice a fixace zlomenin s reálnými operačními 

nastroji na umělých lebkách se simulovaným traumatem obličejového skeletu.  

Každý den končil přednáškou a shrnutím, popřípadě prezentováním jiných přístupů ke 

složitějším typům úrazů. Všechno jsme poslední den shrnuli v modulu polytraumat  

a panfaciálních zlomenin.  

Po tomto kurzu se cítím sebevědomější v postupovaní a plánovaní léčby úrazů 

obličeje. Tento kurz pomohl hlavně po praktické stránce, kterou, věřím, že budu schopen 

rychle implementovat do každodenní praxe.  

Kurz byl organizován Klinikou maxilofaciální chirurgie v Banské Bystrici.  

Děkuji České stomatologické komoře za možnost zúčastnit se kurzu. 

 

MDDr. Martin Števčina 

Klinika ÚČOCH LF MU a FN Brno-Bohunice 

 


